IV. Kirchliche Verhéltnisse, Unterricht und Bildung
Anhang: Saarland
1. Kirchliche Verhaltnisse 1955
a) katholische Kirche b) evangelische Kirche

Pfarrbezirke....... .o, 266 Kirchengemeindon ..........cccccvvninne 70

104
Taufen Taufen ... 3425
Trauungen 5 895 Trauungen . 1477
Beerdigungen___ ... 6838 Beerdigungen...........cccoocuniiciiniininnns 2 647

1) Amtierende Pfarrer und sonstige Seelsorgegeistliche. — 2) Binschl. Hilfsgeistliche.

103

2.Rundfunkgenehmigungen
1951 bis 1955

Jahresende

1000

196,6
206,4
2144
2206
2256

3. Schulen, Lehrkréafte und Schiiler an allgemein- und berufsbildenden Schulen im Jahre 1955

Schulart Stand
Volksschulenl) .......... 1. 10.1955
Hilfsschulen ... 1.10.1955
Mittelschulen . 1. 10.1955
Hohere Schulent) ... 15. 10. 1955
Berufsschulen............ 15. 10. 1955
Handelsschulen ......... 15. 10. 1955

Schu-  Klas-
len sen
583 2758

17 39

2 49
23 414
26 1368
10 34

Schuler
Kna-  Méd-
ben chen

47 142 46 428
400 317
930 982

7 144 4517

16 692 22 190

371 696

Lehrkréfte

Zu- ZU- darunter

sam- - Sam-  \eijblich

men  men

93570 2 766 1103
717 42 13
1912 7 31
11 661 677 186
38882 7152 283
1067 106 43

10 000
Ein-
wohner

931,6
7,2
19,2
1174
391,3
10,7

Schiler auf
eine : eine
Schul- Ke|lanSeS . Lehr-
einheit kraft
160,5 33,9 33,8
422 184 17,0
856,0 39,0 24,9
507,0 28,2 17,2
14955 28,4 54,4
106,7 31,4 10,1

2) Ohne die franzdsischen Schulen. — 2) Ohne nebenamtliche Religionslehrer der gewerblichen und hauswirtschaftlichen Berufsschulen.

4. Studierende an der Universitat im Wintersemester 1955 56

Rechts- und
Wirtschafts-
wissenschaftliche
Stu- Philo- .
Geburtsjahrgang dierende sophische L Wirtschafts-
und Geschlecht ins- Juristische  wissen-
gesamt Sektion  schaftliche
Sektion
Fakultat
bis 1924 ... 207 72 22 38
darunter weiblich ........ 41 25 — 3
1925 bis 1929 445 124 45 82
darunter weiblich 119 54 6 15
1930 bis 1934 766 186 121 157
darunter weiblich 237 75 22 26
1935 und spater 328 86 37 31
darunter weiblich 182 57 8 9
Insgesamtl) ... 1 746 468 225 308
davon:
ménnlich___ 1 167 257 189 255
weiblich........ 579 211 36 53

x) Darunter 6 doppelte Einschreibungen.

Natur-
wissen-
schaftliche

119
24

62
26

272

213
59

Medi-
zinische

49
13

70
29

29
1

164

108
56

Dol-
metscher

w

57
38

83
71

163

43
120

Berufs-
padago-
gisches

Institut

50
13

44
16

85
32

Euro-
paisches

29

17
12



