Anhang: Saarland

1. Kirchliche Verhältnisse 1955

a) katholische Kirche	b) evangelische Kirche					
Pfarrbezirke 2	66 Kirchengemeinden 70					
Geistliche¹)	73 Geistliche ²)					
Taufen 14 3	60 Taufen 3 425					
Trauungen 5 8	95 Trauungen					
Beerdigungen 68	38 Beerdigungen 2 647					

¹⁾ Amtierende Pfarrer und sonstige Seelsorgegeistliche. — 2) Einschl. Hilfsgeistliche.

2. Rundfunkgenehmigungen 1951 bis 1955

Jahresende	1000
1951	196,6
1952	206,4
1953	214,4
1954	220,6
1955	225 6

3. Schulen, Lehrkräfte und Schüler an allgemein- und berufsbildenden Schulen im Jahre 1955

Schulart	Stand	Schu- len	Klas- sen	Schüler .			Lehrkräfte		Schüler auf			
				Kna- ben	Mäd- chen	zu- sam- men	zu- sam- men	darunter weiblich	10 000 Ein- wohner	eine Schul- einheit	eine Klasse	eine Lehr- kraft
				Es. 348 X	963-6							
Volksschulen¹)	1. 10. 1955	583	2 758	47 142	46 428	93 570	2 766	1 103	931,6	160,5	33,9	33,8
Hilfsschulen	1, 10, 1955	17	39	400	317	717	42	13	7,2	42,2	18,4	17,0
Mittelschulen	1, 10, 1955	2	49	930	982	1 912	77	31	19,2	856,0	39,0	24,9
Höhere Schulen¹)	15. 10. 1955	23	414	7 144	4 517	11 661	677	186	117,4	507,0	28,2	17,2
Berufsschulen	15. 10. 1955	26	1 368	16 692	22 190	38 882	7152)	283	391,3	1 495,5	28,4	54,4
Handelsschulen	15. 10. 1955	10	34	371	696	1 067	106	43	10,7	106,7	31,4	10,1

¹⁾ Ohne die französischen Schulen. — 2) Ohne nebenamtliche Religionslehrer der gewerblichen und hauswirtschaftlichen Berufsschulen.

4. Studierende an der Universität im Wintersemester 1955/56

Geburtsjahrgang und Geschlecht	Stu- dierende ins- gesamt	Philo- sophische	Rechts- und Wirtschafts- wissenschaftliche Juristische Sektion Rechts- und Wirtschaftliche Wirtschaft wissenschaftlich Sektion		Natur- wissen- schaftliche	Medi- zinische	Dol- metscher	Berufs- pädago- gisches	Euro- päisches
				Fakultät		Institut			
bis 1924 darunter weiblich	207 41	72 25	22	38 3	21 2	16	8 3	23	7 2
1925 bis 1929	445 119	124 54	45 6	82 15	70 7	49 13	15 8	50 13	10 3
1930 bis 1934	766 237	186 75	121 22	157 26	119 24	70 29	57 38	44 16	12 7
1935 und später	328 182	86 57	37 8	31 9	62 26	29 11	83 71	= \	=
Insgesamt ¹)	1 746	468	225	308	272	164	163	117	29
davon:							A FIRM		
männlich	1 167	257	189	255	213	108	43	85	17
weiblich	579	211	36	53	59	56	120	32	12

¹⁾ Darunter 6 doppelte Einschreibungen.